DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIIN°010 I FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°. 2020.01.13.02 - PM E'/
SAÚDE. O Município de Ereré, comunica aos interessados que no dia 28 de janeiro de 2020, às 09:00h, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, cujo objeto é a Contratação da Prestação de Serviços de Realização de Exames Laboratoriais para atender as necessidades <Üa
Secretaria de Saúde do Municipio de Ereré - CE. O credenciamento e os envelopes de proposta e documentação de habilitação serão recebidos na s^la
da Comissão de Licitação as 09:00h. Informações na Sede da CPL, à Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, 38, Centro - Ereré / CE, das 08:00h às 12
(horário Local), dias úteis. Ereré - CE, em 14 de janeiro de 2020. ARTHUR PAIVA MAIA - Presidente da CPL.

*** *** ***

yçi
ll,0p«eifif4,cí

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. PORTARIA N” 10/2020. O Prefeito Municipal de Catarina, Estado do Ceará,
Senhor THIAGO PAES DE ANDRADE RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o pedido de exoneração, datado de 06 de
dezembro de 2019; R E S O L V E: Art. 1“. EXONERAR A PEDIDO a Sra. GABRIELA RUFINO MELO PAES DE ANDRADE, brasileira, solteira,
residente na Rua Ostento Feitosa, 96, Pedreiras, Catarina - Ceará, ocupante do cargo de ANALISTA DE CONTROLE INTERNO, junto a SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO, deste Municipio. Art. 2o. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Paço da Prefeitura
Municipal de Catarina (CE), em 13 de janeiro de 2020. THIAGO PAES DE ANDRADE RODRIGUES - Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão Pennanente de Licitação de Apuiarés toma público, a licitação
na modalidade Pregão na forma Presencial, Processo n° 2020.01.10.01 PP, do Tipo Menor Preço por Item cujo objeto: Registro de Preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada para aquisição de umas funerárias e serviços funerários, para atender as necessidades da Gestão de Benefícios
Eventuais da Secretaria do Trabalho c Desenvolvimento Social no Município de Apuiarés. A realizar-se no dia 28 de Janeiro de 2020. às 09:00hs (horário de
Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura municipal, pelo telefone (85) 3356-1347 e no site www.tce.ce.gov.
br. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE: Francisca Geanny da Silva Almeida.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba -  Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 01.002/2020TP. A Presidente e Pregoeira da
Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03
de Fevereiro de 2020 às 8h:30 min (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba,
localizada à Rua Pedro Augusto, 53, Centro. Guaiúba - CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria aos setores de controle interno nas Diversas Secretarias do Município de Guaiúba, o qual se
encontra disponivel no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. Ã Presidente e Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcãntaras -  Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n. Bairro
Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial N° 1501.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de consultas medicas
especializadas e exames de imagens, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Alcântaras/CE, conforme Convênio N°
023/2018, finnado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e o Município de Alcântaras/CE, através da Secretaria de Saúde, conforme termo de
referência, que realizar-se-á no dia 28.01.2020, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público,
das 08:00 às 17:00 horas ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br. Alcântaras-Ce, 15 de Janeiro de 2020. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

■kkk  * * *  * * *  _-------------------------------

FSC
MISTO

Papel produzido
a partir de fonte*

responsáveis

FSC C128031,
* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N° 320, Centro - Ipaumirim/CE,
comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 2020.01.14.01-SRP.
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de gasolina comum para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de lpaumirim/
CE, tudo conforme anexo I. o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público,
de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Ipaumirim/CE, 14 de
janeiro de 2020. Francisco Ramalho Meireles -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Extrato do Contrato N°. 0404.01/2019 - SMDU -  04° Aditivo - Referente ao Processo
Administrativo de Tomada de Preços .V 1401.01/2019 - SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto:
Execução de pavimentação em piso intertravado, na entrada da cidade na avenida Joaquim Crisostomo no Município de Fortim/CE, com recursos do
Ministério da Integração e contrapartida do Município; Contratado: N. R. Construções e Serviços Eireli - ME; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da
Lei Federal n° 8.666/93. Vigência: de 30 de Dezembro de 2019 até 29 de Março de 2020. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa -  Secretário
de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 14 de Janeiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão
de Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na Modalidade Pregão n° 2020.01.06.03-PP-FAS, do tipo Menor
Preço Total, visando o Registro de Preços para futuras contratações de serviços funerários, com fornecimento de umas mortuárias destinadas a distribuição
gratuita como benefício eventual as famílias em situação de vulnerabilidade social do Município de Pentecoste. A realizar-se dia 28 de janeiro de 2020 às
14:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste -  Ceará, das 08:00 às
11:30h pelo telefone (85) 3352-2617 c no site:www.tcm.cc.gov.br. Pentecoste - CE, 14 de janeiro de 2020. lvina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** **•*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste. através da Comissão de
Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na Modalidade Pregão n" 2020.01.06.02-PP-ADM, do tipo Menor preço,
visando o Registro de Preços para aquisições futuras de oxigênio medicinal destinados ao Hospital e Maternidade Regional Vale do Curu e da Unidade de
Pronto Atendimento (UPÁ) no Município de Pentecoste, a realizar-se dia 28 de janeiro de 2020 às 09:00hs maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste -  Ceará, das 08:00 às ll:30hpelo telefone (85) 3352-2617 e no site: www.tcm.
ce.gov.br Pentecoste - CE, 14 de janeiro de 2020. lvina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

* * *  k k -k  k k k

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu -C1SVALE - Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato n" 003/2016-
02 TP. Contratante: Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: Contratação dos serviços de assessoria e consultoria
nas áreas de contabilidade, junto ao Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Cura -  CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a
partir de 27 de dezembro de 2019 a 27 de dezembro de 2020. Empresa Contratada: CONASP - Contabilidade, Assessoria e Processamentos S/S LTDA EPP.
Valor RS 102.696,00 (Cento e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais). Francisco Eudes Ferreira Bringel - Diretor Executivo do Consórcio Público
de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu -  CISVALE. Caucaia/CE, 27 de dezembro de 2019.

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Concorrência N° 2020.01.07.1/CP. A Comissão de Licitação da Prefeitura
do Município de Boa Viagem-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas, na Sede
da Prefeitura, localizada na Rua Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tombado
sob o N" 2020.01.07.1/CP, com o seguinte objeto: Contratação de serviço de limpeza pública dos resíduos sólidos urbanos do Município de Boa Viagem/
CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3427.7001, no horário de 08:00h às
14:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.br. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Presidente da C P L ^

* * *  "kick k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcãntaras - Chamamento Público. A Prefeitura Municipal de Alcãntaras, através da Comissão Permanente
de Licitação e com base no Art. 34 da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, convoca os fornecedores cadastrados neste município para atualização de
seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no cadastro de fornecedores Municipal. Alcãntaras - CE, 15 de Janeiro de 2020.

http://www.tce.ce.gov
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/
http://www.tcm.cc.gov.br
http://www.tcm
http://www.tce.ce.gov.br